

Sekt / Mosecco

2022 **Mosecco** 0,75 L 6,00 €
Riesling 8,00 €/L

2018 **Winzersekt** 0,75 L 8,00 €
Riesling-trocken 10,67 €/L

Weißburgunder

1/23 2022 Weißburgunder 0,75 L 6,00 €
S.: 5,8 R.: 51 A.: 10 8,00 €/L

2/22 2021 Weißburgunder 0,75 L 5,50 €
feinherb 7,33 €/L
S.: 7 R.: 30 A.: 11

2/21 2020 Weißburgunder 0,75 L 5,00 €
trocken 6,67 €/L
S.: 4,0 R.: 1,3 A.: 14

Spätburgunder

2/23 2022 Spätburgunder & Dakapo 0,75 L 7,00 €
halbtrocken 9,33 €/L
S.: 5,8 R.: 11,5 A.: 14



Wir versenden bruchsicher und versichert mit der deutschen Post in 6er oder 12er Versandkartons.

Pro Karton berechnen wir 8,50 € innerhalb Deutschlands.

Alle Preise verstehen sich inklusive MwSt.

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

S=Säure R=Restzucker A=Alkohol

Bankverbindung

Sparkasse Eifel-Mosel-Hunsrück (EMH)

IBAN: DE21 5875 1230 0050 3135 50

BIC: MALADE51BKS

Chur-Kölner Str. 9

54492 Zeltingen- Rachtig

06532 / 3181

info@weingut-haubs.de

www.weingut-haubs.de

Weingut Gundolf Haubs



Weinpreisliste 2023 / 3

Weingut der Weinkönigin Larissa


2023 - 2025



Unser Wein- & Gästehaus bietet Ihnen moderne Gästezimmer mit Dusche, WC Wlan ,Balkon, kostenlosen Parkplätzen


Weinpreisliste 2023 / 3

trockene Rieslinge

8/21 2020  **Zeltinger Himmelreich** 0,75 L 6,00 €
Riesling Kabinett 8,00 €/L
 S.: 6,3 R.: 4,5 A.:10

ausgetrunken


halbtrockene Rieslinge


4/22 2021  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 6,00 €
Riesling Kabinett 8,00 €/L
Alte Reben
 S.: 8,3 R.: 15 A.:10


ausgetrunken

feinherbe Rieslinge


8/23 2022  **Larissa`s Königinnenwein**
Zeltinger Schloßberg 0,75 L 7,00 €
Riesling Kabinett 9,33 €/L
 S.: 7,6 R.: 21 A.: 9


8/22 2021  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 7,00 €
Riesling Spätlese 9,33 €/L
 S.: 8,7 R.: 32 A.:10


4/21 2020  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 6,50 €
Riesling Spätlese 8,67 €/L
 S.: 6,4 R.: 21 A.: 11,5

3/19 2018  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 7,50 €
Riesling Auslese 10,00 €/L
 S.: 6,3 R.: 29 A.: 12


liebliche Rieslinge

4/23 2022  **Zeltinger Himmelreich** 0,75 L 6,50 €
Riesling Kabinett 8,67 €/L
 S.: 7,2 R.: 41 A.: 8


10/23 2022  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 7,00 €
Riesling Spätlese 9,33 €/L
Alte Reben
 S.: 7,9 R.: 45 A.: 10

7/23 2022  **Zeltinger Sonnenuhr** 0,75 L 7,00 €
Riesling Spätlese 9,33 €/L
 S.: 5,8 R.: 70 A.: 8


9/23 2022 **Wehlener Sonnenuhr** 0,75 L 8,00 €
Riesling Spätlese 10,67 €/L
 S.: 7,2 R.: 77 A.: 7,5


6/23 2022  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 9,00 €
Riesling Auslese 12,00 €/L
 S.: 7,3 R.: 89 A.: 8


ausgetrunken


5/22 2021  **"Louisa`s Liebling"**
Zeltinger Himmelreich 0,75 L 5,50 €
Riesling Hochgewächs 7,33 €/L
 S.: 8,7 R.: 83 A.: 8


ausgetrunken

9/22 2021  **Wehlener Sonnenuhr** 0,75 L 7,50 €
Riesling Spätlese 10,00 €/L
 S.: 7,9 R.: 62 A.:9


6/21 2020  **Wehlener Sonnenuhr** 0,75 L 7,00 €
Riesling Spätlese 9,33 €/L
 S.: 6,6 R.: 78 A.:7


10/20 2019  **Wehlener Sonnenuhr** 0,75 L 6,50 €
Riesling Spätlese 8,67 €/L
 S.: 7,1 R.: 70 A.: 9,5


5/19 2018  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 6,00 €
Riesling Kabinett 8,00 €/L
Alte Reben
 S.: 5,7 R.: 37 A.: 10

4/18 2017  **Zeltinger Sonnenuhr** 0,75 L 6,00 €
Riesling Spätlese 8,00 €/L
 S.: 9 R.: 71 A.: 7

ausgetrunken

9/17 2016  **Zeltinger Sonnenuhr** 0,75 L 5,50 €
Riesling Spätlese 7,33 €/L
 S.: 6,0 R.: 78,4 A.: 7,7

5/16 2015  **Zeltinger Schloßberg** 0,75 L 5,00 €
Riesling Spätlese 6,67 €/L
Alte Reben
 S.: 9,6 R.: 70 A.: 8

6/16 2015  **Zeltinger Sonnenuhr** 0,75 L 5,50 €
Riesling Spätlese 7,33 €/L
 S.: 8,4 R.: 72,6 A.: 8,3